2022 年１月 31 日

各 位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役管理本部長

兼グループ事業部長兼経営企画部長

橋  本  謹  也

  （TEL.06－6271－5393）

2022 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2022 年１月 31 日開催の取締役会において、2021 年５月 13 日に公表いたしました 2022 年３月期通期

連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

43,800 60 410 210 10.69

今回修正予想（Ｂ） 42,300 340 700 380 19.33

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 280 290 170

増減率（％） △3.4 466.7 70.7 81.0

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
47,865 872 1,273 1,002 51.02

修正の理由

本日公表の「2022 年３月期 第３四半期決算短信[日本基準]（連結）」の業績結果を踏まえ、通期連結業績予

想を修正いたします。

家庭用品・日用雑貨等を扱う「家庭用品卸売事業」におきましては、ホームセンター業界の再編の影響を受け

ましたが、効率的な事業運営を推進し販売管理費の抑制を図りました。また、「プラスチック日用品製造事業」

におきましては、原材料高騰による原価率上昇等の影響がありましたが、「インテリア関連商品事業」と合わせ、

収益性の高い商品の販売に注力いたしました。以上により、売上高は前回発表予想を下回る見通しとなり、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見通しとなりました。

※予想数値は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上